
- Palermo - 
Sez.: Istituto Tecnico Trasporti e Logistica Sez.: Istituto Professionale Industria e Artigianato 

 
 

   Istituto Istruzione Secondaria Superiore  
       «GIOENI - TRABIA» 

 

 
 

Corso Vittorio Emanuele, 27 - 90133 Palermo - Tel. 091 585089 – 091 321463 – 091 335039 – Fax 091 334452  
WEB: http://www.nauticopa.edu.it ¤ Posta Certificata: pais03600r@pec.istruzione.it ¤ e-mail: pais03600r@istruzione.it 

Codice Fiscale: 9 7 3 0 8 5 5 0 8 2 7 

    
 A tutto il personale docente  

Al sito web della scuola  
Agli atti della scuola 

 
VISTE l'O.M. n. 0000106 del 29/03/2021 sulla mobilità del personale docente, educativo e ATA per 

l’a.s. 2021-2022; 
VISTO il decreto di pubblicazione delle graduatorie interne definitive in data 04/05/2021; 
RAVVISATA la necessità di esercitare, da parte di questa Pubblica amministrazione, il potere di 

autotutela, ai sensi della legge n. 241 del 1990, al fine di rettificare un errore materiale 
ravvisato nella graduatoria interna d’Istituto definitiva del personale docente per la classe di 
concorso A034 e per l’a.s. 2021/2022, pubblicata all’albo con prot. n. 8597 del 04 maggio 
2021; 

TENUTO CONTO  che è stato rivalutato il punteggio della docente PERNICE Valentina attribuendole 2 punti 
in aggiunta per il servizio continuativo prestato in qualità di docente di questo Istituto 
dall’a.s. 2017/2018, passando, da un totale punti di 69 a 71; 

RAVVISATA la necessità di assicurare il ripristino delle posizioni di diritto nell’ambito delle graduatorie 
interne d’Istituto del personale docente di scuola secondaria di II grado – a.s. 2021/2022 , 
nonché di garantire ai docenti la corretta attribuzione del punteggio; 

 
DECRETA 

 
in autotutela decisoria diretta, la rettifica della graduatoria interna d’Istituto – personale docente di scuola secondaria di 
secondo grado – classe di concorso A034 – a.s. 2021/2022 . Pertanto, alla luce di tale provvedimento la graduatoria 
definitiva per il personale docente relativo alla sola classe di concorso A034- risulta essere la seguente: 
 
Tipo Posto: NN / Normale 

      Classe di Concorso: A034 / Scienze e tecnologie chimiche  
   

         
N. Cognome Nome Data di 

nascita Punti 
Anzianità 

di 
Servizio 

Esigenze 
di Famiglia 

Titoli 
Generali Nota 

1 PALAZZOLO ANTONINA 11/05/1967 126 120 0 6   

2 PAVIA CINZIA 20/09/1971 118 106 6 6   

3 PERNICE VALENTINA 14/01/1978 71 52 9 10   

 
Ai sensi dell’art. 14 comma 7 del D.P.R. n. 275/99 i provvedimenti adottati dalle Istituzioni scolastiche divengono 
definitivi il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione nell’albo della scuola. Entro tale termine chiunque abbia 
interesse può proporre reclamo all’organo che ha adottato l’atto che deve pronunciarsi sul reclamo stesso nel termine di 
trenta giorni, decorso il quale l’atto diviene definitivo. Gli atti divengono altresì definitivi a seguito della decisione sul 
reclamo. 
Inoltre avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al giudice ordinario in funzione di giudice del 
lavoro presso il Tribunale Ordinario competente per territorio. 

 
 
 

                Il Dirigente Scolastico 
Ing. Andrea Tommaselli                                                                           

                        Documento prodotto e conservato in originale informatico 
                                                                                                         e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del CAD 

 

 
 
Prot.: vedi file di segnatura allegato                                                                          Palermo, 05/05/2021


		2021-05-05T13:30:05+0200
	tommaselli andrea




